31 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 252/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manu-
tenção do Fundo Municipal de Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta Ata de Registro
de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;
2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDI-
CAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PUBLICA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), lotes 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 30/08/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro
de Sousa – Prefeito Municipal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira
Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ nº 09.312.074/0001-38 – Assina pela
Contratada: Arnaldo Pereira de Azevedo – CPF nº 795.938.525-49

ERRATA DE ATO CONVOCATÓRIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018, DISPENSAS DE
LICITAÇÃO NºS10/11/12/13 E 14/2018, PUBLICADA NO DOM Nº 1772, de 28/08/2018.

RETIFICA:

Onde se lê: Condeúba –BA, 10 de novembro de 2018

Lê-se: Condeúba –BA, 27 de Agosto de 2018

Condeúba - BA, 30 de agosto de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 029/2018, destinado a contratação de empresa para locação de equipamentos multi-
funcionais para reprografia, impressão e digitalização incluindo manutenção técnica preventiva e corretiva, peças necessárias às manutenções e fornecimento de
suprimentos necessários à prestação de serviços, exceto papel para os órgãos do município para manutenção dos serviços públicos; tendo transcorridas as fases
de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não apresentação de recurso dentro do prazo
legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

ABELARDO JUNIOR DE NOVAES ROCHA ME, CNPJ Nº 12.992.039/0001-11, cujos valores finais foram:
•	 Item 1 - R$ 54.160,00 (cinquenta e quatro mil, cento e sessenta reais);
•	 Item 2 - R$ 85.920,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais);
•	 Item 3 - R$ 23.820,00 (vinte e três ml, oitocentos e vinte reais); e,
•	 Item 4 - R$ 15.180,00 (quinze mil, cento e oitenta reais).

Condeúba – BA, 30 de agosto de 2018.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto

no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudi-
cou a contratação de empresa para locação de equipamentos multifuncionais para reprografia, impressão e digitalização incluindo manutenção técnica preventiva e
corretiva, peças necessárias às manutenções e fornecimento de suprimentos necessários à prestação de serviços, exceto papel para os órgãos do município para
manutenção dos serviços públicos, à licitante: ABELARDO JUNIOR DE NOVAES ROCHA ME, CNPJ Nº 12.992.039/0001-11, itens 1 a 4 no valor de R$ 54.160,00
(cinquenta e quatro mil, cento e sessenta reais); R$ 85.920,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais); R$ 23.820,00 (vinte e três ml, oitocentos e vinte reais); e,
R$ 15.180,00 (quinze mil, cento e oitenta reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 179.080,00 (cento e setenta e nove mil e oitenta reais).

Condeúba – BA, 30 de agosto de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal